
Folketingets Udvalg for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri

København, den 27. november 2009
Sagsnr.: 2569

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 16.11.2009 stillet 
følgende spørgsmål nr. 56 (Alm. del) som hermed besvares. 

Spørgsmål 56:

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af FLF alm. Del – samrådsspørgsmål M og 
N om Fødevarestyrelsens dyrevelfærdskontrol 2008 den 11. november 2009 redegøre 
for tilrettelæggelsen af kontrollen med mink og bekræfte, at kontrollen søges 
gennemført i perioden september – december, hvor der er flest mink på farmene og 
endelig oplyse, hvad der indgår i kontrollen?”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen. Fødevarestyrelsen oplyser følgende, 
som jeg kan henholde mig til: 

Dyrevelfærdskontrollen med mink har hidtil været en del af den årlige stikprøvekontrol 
af 5 % af besætninger med mindst 10 landbrugsdyr eller heste. 

Kontrollen har været dels risikobaseret, idet der i 2008 blev udvalgt besætninger med 
særligt mange eller særligt få minktæver, dels tilfældig. Kontrollen har overvejende 
været søgt gennemført om efteråret, da der om efteråret er flest mink i besætningerne.

På baggrund af det fokus, der i efteråret har været på velfærden i minkbesætninger, er 
det besluttet, at alle minkfarme næste år skal kontrolleres, for at vurdere omfanget og 
arten af velfærdsproblemerne i besætningerne. Kontrollen vil blive foretaget uanmeldt. 
Kontrollen vil blive udført af Plantedirektoratet, men der tilkaldes en dyrlæge fra 
Fødevareregionen, hvis der er behov for en veterinærfaglig vurdering.
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Selvom der bør være særligt fokus på efterårsmånederne, hvor der er flest mink på 
farmene, er det Fødevarestyrelsens opfattelse, at kontrollen også bør dække resten af 
årscyklus i besætningen, således at der også sker en vurdering af, om der er problemer, 
der særligt knytter sig til den del af året, hvor kun avlsdyrene er i besætningen. Det er 
derfor hensigten at lægge cirka to tredjedele af kontrolbesøgene i årets sidste halvdel, og 
den resterende tredjedel af kontrolbesøgene i årets første halvdel.

De bestemmelser, der indgår i kontrollen, er de dyreværnsmæssige bestemmelser, der 
finder anvendelse på minkfarme, især Dyreværnsloven1, bekendtgørelse om 
mindstekrav til beskyttelse af landbrugsdyr2, bekendtgørelse om beskyttelse af pelsdyr3, 
bekendtgørelse om slagtning og aflivning af dyr4, samt lov om forbud mod slagtning og 
aflivning af drægtige produktionsdyr og heste i den sidste tiendedel af 
drægtighedsperioden5.

Eva Kjer Hansen

/Katrine Lindegaard

                                                
1 Lovbekendtgørelse nr. 1343 af 4. december 2007
2 Bekendtgørelse nr. 707 af 18. juli 2000
3 Bekendtgørelse nr. 1734 af 22. december 2006
4 Bekendtgørelse nr. 583 af 6. juni 2007
5 Lov nr. 269 af 21. april 2004


